
                  

 

Zápis 

z jednání Valné hromady LAG Podralsko z.s. 

Čtvrtek, 29. 6. 2023, od 16:00 hodin 

Zasedací místnost OÚ Hamr na Jezeře 

 

Program jednání: 

1. Volba orgánů VH 

2. Schválení programu VH 

3. Dovolba orgánů MAS – představenstvo a náhradníci do výběrové komise 

4. Stav členské základny vzhledem k povinnému složení a standardizaci pro programové období 

2021 - 2027 

5. Výroční zpráva za rok 2022 

6. Audit za rok 2022 – Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje LAG Podralsko II a 

Ověřování účetní závěrky LAG Podralsko z.s.  

7. Propagace LAG Podralsko - video 

8. Programové období 2021 – 2027: 

- Akční plán OP Z+ 

- Programový rámec IROP 

- PRV a Společná zemědělská politika + Schválení programového rámce SZP 

- OPŽP 

-  OP TAK 

- OP VVV - MAP III a příprava MAP IV 

9. Různé  

 

 

1) Volba orgánů VH 

Usnesení 1/2023: 

Valnou hromadou byli zvoleni:  

Mandátová komise: pí Váradiová, pan Šilhán 

Ověřovatelé zápisu: pí Procházková, pan Rýdl 

Zapisovatel: D. Strnadová 

Pro: 28    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

2) Schválení programu VH 
Usnesení 2/2023: 
Členové Valné hromady schvalují navržený program. 
Pro: 28    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 
3) Dovolba orgánů MAS – představenstvo a náhradníci do výběrové komise 

Současní členové představenstva: PS Výři, zástupce: Ing. Tomáš Rychtařík zájmová skupina: 



                  

 

Spolkový život, o.p.s. Máchovo jezero, zástupce: Ing. Eva Burešová, zájmová skupina: 

Podnikání, Město Jablonné v Podještědí, zástupce: Jiří Rýdl, zájmová skupina: Rozvoj 

venkova, Podralský nadační fond, zástupce: Mgr. Lucie Bínová, zájmová skupina: Spolkový 

život, SK Osečná, zástupce: Luboš Pytloun, zájmová skupina: Podnikání. Pan Pytloun se stal 

místostarostou města Osečná, čímž v souladu s metodickým pokynem ke Standardizaci MAS 

patří do jiné zájmové skupiny a do veřejného sektoru, proto je nutné buď nominovat jiného 

zástupce za SK Osečná nebo zvolit jiného zástupce ze zájmové skupiny Podnikání a 

soukromého sektoru.  

Návrh: na základě plné moci bude SK Osečná zastupovat paní Lucie Zikešová, členové valné 

hromady navrhují, aby byla paní Lucie Zikešová rovněž členkou představenstva LAG 

Podralsko z.s. 

 

Usnesení 3/2023 

Valná hromada schvaluje jako člena představenstva SK Osečná, zájmová skupina podnikání, 
zastoupenou paní Lucií Zikešovou. 
Pro:  28        Proti: 0     Zdržel se: 0 
 
 
Volba náhradníků do Výběrové komise LAG Podralsko z.s. 

V souladu se standardizací MAS je potřebné dodržovat zastoupení sektorů, zájmových skupin, 

zamezit možnému střetu zájmů apod. při jednáních výběrové komise. Proto rozhodlo představenstvo 

MAS na svém jednání 22.6.2023 o dovolbě náhradníků za jednotlivé členy výběrové komise. 

Výběrová komise pracuje v tomto složení: město Dubá, zástupce: Ing. Irena Žalovičová, zájmová 

skupina Rozvoj venkova, LUTRA, z.s., zástupce: Jiří Musil, zájmová skupina Spolkový život, Petr 

Krejbich, zájmová skupina Podnikání, ZOD Brniště, zástupce Ing. Ivan Pastorek, zájmová skupina 

Podnikání, Obec Skalka, zástupce: Jana Procházková, zájmová skupina Rozvoj venkova. 

 

Návrh náhradníků:  

Veřejný sektor a zájmová skupina Rozvoj venkova: Město Osečná, zastupuje pan Luboš Pytloun 

Soukromý sektor a zájmová skupina Společenský život: Šešule z.s., zastupuje Ing. Fajstavr 

Soukromý sektor a zájmová skupina Podnikání: COMPAG CZ s.r.o., zastupuje Bc. Jindřich Medek. 

 
Usnesení 4/2023 
Valná hromada schvaluje jako náhradníky výběrové komise:  
za veřejný sektor a zájmovou skupinu Rozvoj venkova: Město Osečná, zastupuje pan Luboš Pytloun, 
Za soukromý sektor a zájmovou skupinu Společenský život: Šešule z.s., zastupuje Ing. Fajstavr a za  
soukromý sektor a zájmovou skupinu Podnikání: COMPAG CZ s.r.o., zastupuje Bc. Jindřich Medek. 
Pro:  28         Proti: 0    Zdržel se:  0 
 
  
 
 
 



                  

 

4) Stav členské základny 
 
Stav členské základny vzhledem k povinnému složení a standardizaci pro programové období 2021 – 
2027 
 
Zájmové skupiny:    Sektory: 
Spolkový život 14 členů                 Veřejný sektor: 25 členů   
Podnikání (zemědělci a FO) 16 členů    Soukromý sektor – 30 členů 
Rozvoj venkova 25 členů  
 

 
 
Řešíme neustále – přísná pravidla standardizace MAS, zastoupení jednotlivých sektorů a zájmových 

skupin, střety zájmů, každou změnu musíme hlásit na řídící orgán! 

VH bere na vědomí informace ke stavu členské základny. 

5) Výroční zpráva za rok 2022 

Manažerka MAS Strnadová seznámila členy s Výroční zprávou za rok 2022. Výroční zpráva obsahuje 
podrobné informace k těmto bodům:  
Obecná charakteristika období 
Stav členské základny  
Orgány spolku  
Hlavní aktivity roku 2022  
Finanční zpráva  
Stav majetku (v Kč)  
Hlavní cíle 2023 

Ke všem bodům podala podrobnou informaci.  

VH bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2022. 

6) Audit za rok 2022 

 

a) Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje LAG Podralsko II  

25,45

45,5

29

Zastoupení členů v zájmových skupinách 
(%)

spolkový život

rozvoj venkova

podnikání



                  

 

Výrok auditorky: 

Na základě provedených postupů a shromážděných důkazních informací jsem nezjistila žádné 

skutečnosti, svědčící o tom, že zapsaný spolek LAG Podralsko z.s. ve všech významných (materiálních) 

ohledech nedodržel podmínky pro poskytnutí dotace dané smlouvou č.j. 32272/20187-55/1 o 

poskytnutí dotace „Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje LAG Podralsko II“. Podle 

mého názoru zapsaný spolek LAG Podralsko z.s. ve všech významných (materiálních) ohledech 

dodržel podmínky čerpání poskytnuté dotace.  

b) Ověřování účetní závěrky LAG Podralsko z.s. 

Výrok auditorky: 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv zapsaného spolku LAG 

Podralsko z.s. k 31.12.2022 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2022 

v souladu s českými účetními předpisy.  

VH bere na vědomí Zprávu auditora za rok 2022 – Posílení kapacit komunitně vedeného místního 

rozvoje LAG Podralsko II a Ověřování účetní závěrky LAG Podralsko z.s.  

 

7) Propagace LAG Podralsko 

Představena byla společná brožura MAS Libereckého kraje “Místní akční skupiny a rozvoj venkova 

v Libereckém kraji 2014 – 2021“, která vznikla s Libereckého kraje v květnu 2023. 

Dále byla představena dvě propagační videa – jedno společné – za MAS Libereckého kraje a druhé 

zaměřené na programové rámce IROP a PRV, představující typy projektů, realizovaných 

v programovém období 2014 – 2021+. 

VH bere na vědomí propagaci LAG Podralsko z.s. 

8) Programové období 2021 – 2027: 

Manažerkami MAS byly představeny jednotlivé programové rámce operačních programů, které bude 

v tomto období MAS realizovat: 

Akční plán a Programový rámec  – OP Z+ 

období realizace 1/2023 – 12/2025  - 6 organizací (partnerů s finančním příspěvkem): 

LAG Podralsko z.s. – Komunitní dětský klub, komunitní tábory 

Lutra a Šešule Stráž pod Ralskem – Komunitní tábory a Komunitní dětský klub 

DDM Smetanka – Komunitní tábory, nově od září 2023 komunitní dětský klub  

Líp a Spolu, z.s. – Komunitní tábory, Homesharing, Rodičovské skupiny pro rodiny, které mají děti 

s PAS 

Rodina v Centru Nový Bor– Komunitní tábory  



                  

 

Charita ČL – Zvyšování uplatnitelnosti na trhu práce –podpora sociálně znevýhodněných osob pomocí 

motivací a aktivizací, zvyšování kompetencí a tréninkového zaměstnávání 

Alokace do roku 2025 – 11 000 000 Kč 

 

Programové rámce IROP pro plánovací období 2021 – 2027 

➢ Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

➢ Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

➢ Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

➢ Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných 

škol – výzva ukončena 

➢ Infrastruktura pro sociální služby – výzva ukončena 

Předpokládaná alokace PR IROP: Méně rozvinuté regiony 115 387 323 Kč, Přechodové regiony  

10 193 110 Kč. 

Pro rok 2023 – 2025 přiděleno 70% alokace, zbývajících 30% závisí na naplnění milníku k červnu 

2025! 

1.výzva – LAG Podralsko – IROP – Vzdělávání I 

Přijato 7 projektů, na základě hodnocení FNaP  

Ukončen 1 projekt 

Věcné hodnocení výběrové komise – 13. 6.2023 

Výběr představenstvem MAS – 22.6.2023 

Alokace výzvy: 25 000 000 Kč 

Objem finančních prostředků projektových záměrů, které splnily proces hodnocení: 23 974 948 Kč 

Soulad MAS se SCLLD LAG Podralsko vydán 26.6.2023 šesti žadatelům. 

2. výzva – LAG Podralsko – IROP – Sociální služby I 

Přijaty 2 projekty 

Věcné hodnocení výběrové komise – 13. 6.2023 

Výběr představenstvem MAS – 22.6.2023 

Alokace výzvy: 5 000 000 Kč 

Objem finančních prostředků přijaté projekty: 4 210 000 Kč 

Soulad MAS se SCLLD LAG Podralsko vydán 26.6.2023 dvěma žadatelům 

3. výzva bude vyhlášena na přelomu srpna – září 2023 a zaměřena bude na hasiče v souladu s výzvou 

ŘO IROP č. 61.  

Programový rámec PRV 

Přechodové období 2023 

9. Výzva PRV byla ukončena 16.5.2023 zaregistrováním projektů na SZIF. 



                  

 

 

Zbytková alokace z 9. výzvy:  1 458 011 Kč > přesun těchto prostředků k dočerpání je možný do 

poslední 10. výzvy PRV (vyhlášení cca 9-10/2023, konec realizace těchto projektů do 30.6.2025!) 

10. Výzva PRV může být navýšena ještě o další prostředky vyšetřené na letošních projektech po 

doložení CM. 

Zaměření 10. výzvy: 

✓ Veřejná prostranství v obcích  

✓  Mateřské a základní školy  

✓  Kulturní a spolkové zařízení vč. Knihoven 

SZP – Společná zemědělská politika 

alokace ve výši 62 522 700 Kč. 

Příprava  a podání programového rámce PRV SZP na nové období nyní probíhá.  

Výzva k podání PR SZP je otevřená od 21.6.2023 do 31.7.2023. Podání probíhá na SZIF ke schválení 

portálem farmáře, poté přes ISKP 21+ na MZe. 

Strukturu a vazby PR SZP je nutno k předložení schválit VH. 

Soulad s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro Programový rámec Strategického plánu SZP na 

období 2023–2027 jako součást Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. (Intervence 52.77 

LEADER). 

Fiche: 

1. ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ NA TRH 

2. LESNICKÉ PODNIKÁNÍ A HOSPODAŘENÍ V LESE 

3. NEZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ 

4. PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 

5. ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA OBCÍ 

6. NEPRODUKTIVNÍ INFRASTRUKTURA V KRAJINĚ 

7. SPOLUPRÁCE MAS 

 Všechny fiche byly představeny v prezentaci.  

Vazby na vzorové Fiche (1-6,  Fichi 7 nerealizujeme), vazby na specifický cíl Strategického rámce, 

vazba na opatření SR SCLLD. Financování do jednotlivých let bude rozděleno tak, aby bylo možno 

splnit vyčerpání nebo závazkování dané pravidly. 



                  

 

 

Usnesení 5/23: 

VH schvaluje předložení/ podání PR SZP na období 2021-2027 ve struktuře a vazbách, které budou 

v  souladu s „Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro Programový rámec Strategického plánu SZP 

na období 2023–2027 jako součást Strategie komunitně vedeného místního rozvoje“. (Intervence 

52.77 LEADER) PR SZP bude zahrnovat Fiche  1-6 s vazbami na cíle a opatření SR SCLLD. 

Pro: 28        Proti: 0    Zdržel se: 0  

Programový rámec OPŽP 

Alokace na kraj je cca 13 000 000 Kč. Je nutné znovu ověřit zájem vzhledem k podmínkám OPŽP; 

(projekty musí mít zpracovaný energetický posudek kvůli informaci o % dotace), programový rámec 

zpracuje jen MAS s projekty, které budou hodnoceny/schváleny! 

Zaměření – energetické úspory stávajících budov, obnovitelné zdroje energie. 

V případě Vašeho zájmu o realizaci je nutné kontaktovat MAS, projekty všech MAS budou hodnoceny 

výběrovou komisí a za kraj bude zvolen projekt do dané alokace.  

Programový rámec OP TAK - OP technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

Výzva ŘO OP TAK pro MAS již vyhlášena, výzvu MAS budeme vyhlašovat v září 2023. 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-

2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/   

Věcné zaměření výzvy: 

Podpora MSP prostřednictvím pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení, SW řešení, 

IT infrastruktury a služeb. 

Jedná se o následující aktivity:  

a) Robotizace, automatizace, digitalizace  

b) Web, cloud  

c) Komunikační a identifikační Infrastruktura  

✓ Žadatel – malý a střední podnik 

Je podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené české IČ a je 

oprávněna k podnikání  

✓ Je oprávněn k podnikání v ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován 

✓ Podle svého čestného prohlášení není v likvidaci 

✓ Podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to 

nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období předcházejících datu podání žádosti 

o podporu 

✓ Dotace na projekt minimálně ve výši 125 tis. Kč a maximálně do výše 1 mil. Kč  

✓ Max. výše způsobilých výdajů je stanovena na 2 mil. Kč 

✓ Dotace – 50% 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/


                  

 

 

OP VVV - MAP III a OP JAK příprava MAP IV 

OP VVV (Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání) 

 - Realizace projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III 

 - Ukončení v listopadu 2023 

 - Navazují projekty MAP IV, realizované v rámci nového OP JAK (Operační program Jan Amos        

Komenský) 

 - LAG Podralsko schválena jako žadatel a realizátor projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV, pro 

MŠ, ZŠ, ZUŠ a organizace zájmového a neformálního vzdělávání v ORP Česká Lípa a ORP Nový Bor. Do 

projektu bude zapojeno 96 škol z celkového počtu 105 škol z území obou ORP. 

 - Zahájení projektu – prosinec 2023 

VH bere na vědomí informace k programovému období 2021 – 2027 a realizovaným operačním 

programům a programovým rámcům. 

9) Různé  

V bodu Různé nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

 

 

 

 

 

Hamr na Jezeře, 29.6.2023 

Zapsala: D. Strnadová 


